com a nova redação conferida pela Lei nº 11.482
/2007, e
na Lei nº 11.945/2009, JULGO PROCEDENTE o pedido
formulado na Inicial, e, por
conseguinte, CONDENO a
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO
SEGURO DPVAT S.
A. a pagar ao Requerente JOSÉ
ALVES DOS SANTOS a quantia de R$ 1.012,50 (um mil
e doze reais
e cinquenta centavos), corrigidos,
monetariamente, a partir da data de 29/09/2020, pela
variação do
INPC, incidindo, ainda, juros de mora de 1%
(um por cento) ao mês, a partir da citação válida,
extinguindo o processo com resolução de mérito, nos

[...]

com a nova redação conferida pela Lei nº 11.482/2007, e
na Lei nº 11.945/2009, JULGO PROCEDENTE o pedido
formulado na Inicial, e, por conseguinte, CONDENO a
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO
SEGURO DPVAT S.A. a pagar ao Requerente JOSÉ
ALVES DOS SANTOS a quantia de R$ 1.012,50 (um mil
e doze reais e cinquenta centavos), corrigidos,
monetariamente, a partir da data de 29/09/2020, pela
variação do INPC, incidindo, ainda, juros de mora de 1%
(um por cento) ao mês, a partir da citação válida,
extinguindo o processo com resolução de mérito, nos